
COMANDO MILITARE ESERCITO “CALABRIA”
SM - UFFICIO PERSONALE, LOGISTICO E SERVITÙ MILITARI

Via Pascali, 4488100 Catanzaro
(indirizzo telegrafico: CME CALABRIA CATANZARO, PEC: cmeealabria@postacert.difesa.ft)

— 4•+ ~•

PDC: Grd. A. BONGARZONE
e-mail: adsezpoIigoni~cmecz.esercito.difesa.it
tel. 1651 311 -0961 792293

Allegati: i
Annessi:

OGGETTO: Ordinanza di sgombero.

A PREFETTURA DELLA PROVINCIA DI COSENZA COSENZA
- Ufficio del Prefetto -

REGIONE CARABINIERI FORESTALE “BASILICATA” ROTONDA (PZ)
Coordinamento Territoriale Carabinieri per l’Ambiente
del Parco Nazionale del Pollino

COMUNE DI CASTROVILLARI CASTROVILLARI (CS)
- Ufficio del Sindaco -

COMUNE DI FRASCINETO FRASCINETO (CS)
- Ufficio del Sindaco -

e, per conoscenza

COMANDO FORZE OPERATIVE SUD NAPOLI

W ,W~ ,W~ AAA ,W~ ,W~ W~ W

1. Ai sensi dell’ art. 332 del D.Lgs 15.03.2010, n. 66 “Codice Ordinamento Militare” e dell’ art. 438

del D.P.R. 15.03.2010, n. 90 “Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di

ordinamento militare”, invio, in allegato, copia dell’ordinanza n. 05/2024, emessa da questo

Comando in data 09/04/2024, corredata dallo stralcio dell’area di FRASC1NETO (F° 221/I SO) in

scala 1:25000 (solo per i Comuni di Castrovillari e Frascineto) che risulta zona interdetta per

l’impiego del poligono di “Monte Manfliana” nel mese di giugno 2024.

2. Resto a disposizione per eventuali esigenze di approfondimento ritenute utili in merito.

IL COMANDANTE
(Col. a. (c/a) Ugo GAETA)

COMUNE DI FRASCINETO - Prot 0001837 del 15/04/2024 Tit 1 Cl 2 Fasc 3



COMANDO MILITARE ESERCITO “CALABRIA”
SM - UFFICIO PERSONALE, LOGISTICO, E SERVITU’ MILITARE

ORDINANZA N. 05/2024

IL COMANDANTE
DEL COMANDO MILITARE ESERCITO “CALABRIA”

NEL QUADRO dell’attività addestrativa prevista per l’anno 2024;

VI S TI gli art. 332 del D.Lgs 15.03.2010, n. 66 “Codice ordinamento militare” e
438 del D.P.R. 15.03.2010, n. 90 “Testo unico delle disposizioni
regolamentari in materia di ordinamento militare”

VISTO il verbale nr. 02/2023 del 21/11/2023 del Comitato Misto Paritetico
della Regione Calabria

_________ le richieste di emissione di ordinanza formulate dagli
utilizzatori del poligono

ORDINA

Nei giorni 05 e 06 (dalle ore 08:00 alle ore 20:00), del mese di GIUGNO
dell’anno 2024, SONO VIETATI l’accesso, la
zona del Poligono di “MONTE MANFRJANA”,

VISTE

ART. 1

E.D.R.C.

coordinate U.T.M.:

sosta ed il transito nella
delimitata dalle seguenti

01 XE 0550 1220 q. 650; 11 XE 0586 1668 q. 1575;
02 XE 0585 1230 q. 655; 12 XE 0489 1678 q. 1975;
03 XE 0657 1267 q. 780; 13 XE 0399 1692 q. 2266;
04 XE 0712 1307 q. 936; 14 XE 0304 1602 q. 1380;
05 XE 0747 1379 q. 1300; 15 XE 0327 1540 q. 1200;
06 XE0779 1413q. 1439; 16 XE0364 1474q. 1081;
07 XE 0847 1454 q. 1702; 17 XE 0406 1381 q. 889;
08 XE 0882 1498 q. 1380; 18 XE 0438 1330 q. 820;
09 XE0805 1560q. 1340; 19 XE0483 1280 q.750;
10 XE 0722 1613 q. 1455; 20 XE 0523 1249 q. 685.

di cui alle carte topografiche:
F°221/I SO - FRASCINETO

i

COMUNE DI FRASCINETO - Prot 0001837 del 15/04/2024 Tit 1 Cl 2 Fasc 3



ART. 2 La zona interdetta sarà delimitata a cura del Reparto in esercitazione da
appositi segnali (bandieroni rossi), ben visibili, esposti a cura del Reparto
interessato all’esercitazione che, ove necessario, dovrà altresì provvedere
all’indicazione, con apposita segnaletica, delle eventuali interruzioni e
deviazioni del traffico stradale.

ART. 3 Le carte topografiche indicanti la zona interdetta devono essere esposte
all’albo dei Comuni interessati e visibili a tutti.

ART. 4 Valgono, per il divieto di raccogliere o rimuovere proiettili inesplosi o
ordigni esplosivi di qualsiasi genere, le disposizioni legislative in materia,
pubblicizzate nei manifesti riproducenti la presente ordinanza, indicanti
l’Autorità a cui segnalare gli eventuali rinvenimenti.

ART. 5 Gli indennizzi per gli sgomberi e le occupazioni di immobili, nonché per
eventuali danni dipendenti dalle esercitazioni, ai sensi dell’art. 325 del
D.Lgs 15.03.2010, n. 66 “Codice ordinamento militare”, devono essere
richiesti dagli aventi diritto con istanza diretta al Comandante Territoriale.
La predetta istanza dovrà essere presentata ai Comuni nel cui territorio
sono situati i beni danneggiati o i fondi sgomberati, possibilmente entro il
quindicesimo giorno dal termine delle esercitazioni.
Le domande possono contenere riserva di presentare perizia di parte.

ART. 6 I contravventori alla presente ordinanza incorreranno nelle sanzioni
previste dalla Legge e saranno ritenuti responsabili dei danni che
potrebbero derivare alle persone ed alle cose.

CATANZARO, 09/04/2024
..N \~.

IL COÌ4IANIJANTE
(CJ9~A~~ETA)

2

COMUNE DI FRASCINETO - Prot 0001837 del 15/04/2024 Tit 1 Cl 2 Fasc 3



~1~

CI
e)
o
o
CD

0)
CD
01
o.
-Il

Cn
n.
2

o
n
11

o
N

VI
o
3’
(Il
e)
01

CI

Ui
oo
o

‘eD

(D~
-vi’

- j~1’
--‘—I

COMUNE DI FRASCINETO - Prot 0001837 del 15/04/2024 Tit 1 Cl 2 Fasc 3


		2024-04-12T16:18:49+0200
	UGO GAETA




